令和２年 ２月２１日
１・２学年保護者各位

笛吹高等学校長 井上 孝悦
渉外厚生主任 川上 等

保護者対象「奨学金等進学資金ガイダンス」開催について

余寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また
日頃の教育活動へのご協力に心より感謝申し上げます。

さて、本校では多くの生徒が進学に際し、日本学生支援機構の奨学金を利用しております。その
ため奨学金制度についての理解を深めるとともに、進学後の教育に係わる経済的負担についての不
安を軽減することを目的に、保護者を対象とした「奨学金等進学資金ガイダンス」を開催いたしま
す。

つきましては、ぜひ多くの保護者の皆様に参加していただきたいと考えますので、次のとおりご
案内させていただきます。

なお、資料準備の都合上、出欠席のお返事を３月９日（月）までに学級担任へご提出ください。

１ 日時 令和２年 ３月１８日（水） １８：００～１９：００

２ 会場 笛吹高校 中館４Ｆ 視聴覚室

３ 講師 独立行政法人 日本学生支援機構
スカラシップアドバイザー 上村 直子（かみむら なおこ） 様
【内容】・進学にかかる費用について

・奨学金制度の手続き、活用法について
・入学後と社会人になってからのライフプラン(将来生活設計)に

ついて
・「お金」の知識について

４ その他 当日は、スリッパ（上履き）をご持参ください。
駐車場はグラウンドを予定しています。

キ リ ト リ

「奨学金等進学資金ガイダンス」に

出席 欠席 します。 （○で囲んでください）

（ ）年（ ）組（ ）番 生徒氏名 （ ）

出席者氏名（ ）